CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 131 1, Centro 1 CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 /CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada .ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

Q

j
:1k

INDICAÇÃO N' 608/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao aa. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Governador do Estado do Ceará, Sr. Elmano de

Freitas e ao Superintendente da SOP - Superintendência de Obras Públicas, Sr. Francisco

Quintino Vieira Neto, a construção de uma Areninha no distrito de Icaraí, Município de

Amontada/Ceará.
/+b\

JUSTIFICATIVA

Observando a necessidade de espaços de lazer e prática esportiva em nossa região,

proponho a construção de uma Areninha no distrito de Icaraí. Essa instalação não apenas

proporcionará oportunidades recreativas para os residentes locais, mas também contribuirá para

promover a saúde, o bem-estar e o senso de comunidade.

Além disso, acredito que uma Areninha seria um investimento valioso para o

desenvolvimento social e esportivo de nossa comunidade, oferecendo um local seguro e

adequado para atividades esportivas e eventos locais.

Entendo que a realização desse projeto pode envolver colaboração entre a Prefeitura

Municipal, o Governo do Estado e a SOP. Portanto, também estendo esta sugestão ao Sr.

Francisco Quintino Vieira Neto, Superintendente da SOP, na esperança de que essa proposta

seja considerada como uma prioridade para a melhoria da qualidade de vida em nossa região.

Dessa forma, certo de contar com a aprovação pelos nobres Vereadores e do bom senso

do Prefeito Flávio César Bruno Teixeira Filho, reitero votos de estima e apreço.

Nestes termos, peço deferimento.

irA

lenário Pedro Jacinto de Oliveira, 17 de novembro de 2023

# / \ /

i6kJãdZ4{€;€
VEREADOR - AUTORC+_MARA MUNICIPAL D AMONTA

Í x ) Aprovad

Em

,MARA MUNICIPAL DE AM
PRO

!ecebido em
ervidor:
atríeula